
ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ

3/2023

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V ZŠ



2 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

SETKÁNÍ SENIORŮ SE SOUTĚŽÍ 

O NEJLEPŠÍ BÁBOVKU



3Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 26. 04. 2023 od 19:00 hodin

Přítomni: Jana Janečková, Radek Žaba, Vladimír Černý, Ondřej Doležal, 

Radek Doležal, Tomáš Pfeifer, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl

Omluven: Miroslav Koudela

SHSměna pozemkových parcel v k. ú. Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO se směnou nemovitosti z  majetku obce. Záměr 
směnit nemovitost z majetku obce byl řádně vyvěšen na úřední desce obecní-
ho úřadu od 09. 03. 2023 do 21. 04. 2023. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Starosta navrhl směnu pozemkových parcel č. 759/3 – ostatní plocha jiná plo-
cha, parc. č. 761 – ostatní plocha jiná plocha, parc. č. 807/18 – trvalý travní 
porost, parc. č. 807/19 – trvalý travní porost, parc. č. 807/20 – trvalý travní 
porost, parc. č. 807/22 – trvalý travní porost, parc. č. 807/30 – ostatní plo-
cha ostatní komunikace, parc. č. 807/31 – ostatní plocha ostatní komunikace, 
parc. č. 807/32 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/33 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 807/35 – ostatní plocha ostatní komu-
nikace, parc. č. 807/38 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/43 
– trvalý travní porost, parc.č. 807/44 – trvalý travní porost, parc. č. 807/45 – 
trvalý travní porost, parc. č. 807/46 – trvalý travní porost, parc. č. 807/47 – tr-
valý travní porost, parc. č. 807/50 – trvalý travní porost, parc. č. 820/5 – lesní 
pozemek, parc. č. 820/8 – lesní pozemek, parc. č. 821/3 – ostatní plocha jiná 
plocha, vše v obci Česká Rybná, kat. území Česká Rybná u Žamberka, které 
jsou ve vlastnictví obce Česká Rybná, za pozemkové parc. č. 1065/3 – trvalý 
travní porost, parc. č. 1065/4 – trvalý travní porost v obci Česká Rybná, kat. 
území Česká Rybná u Žamberka, které jsou ve vlastnictví Jana Velechovského, 
V bytovkách 662, Králíky.

Odůvodnění směny s odchylkou od ceny v místě a čase obvyklé:
Obec získá fi nančně nevyrovnanou směnou pozemků důležité pozemky pro 
své záměry, a to zajištění nutné komunikační potřeby k pozemkům parc. č. 
136/5, 136/6, 136/7, 136/8 a 141 v k. ú. Česká Rybná u Žamberk, které jsou ve 
vlastnictví obce; tyto pozemky slouží k uspokojování potřeb občanů v oblasti 
sportu a pořádání kulturních akcí pro širokou veřejnost. 



4 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje směnu pozemkových parcel
č. 759/3 – ostatní plocha jiná plocha, parc. č. 761 – ostatní plocha jiná plo-
cha, parc. č. 807/18 – trvalý travní porost, parc. č. 807/19 – trvalý travní 
porost, parc. č. 807/20 – trvalý travní porost, parc. č. 807/22 – trvalý travní 
porost, parc. č. 807/30 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/31 
– ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/32 – ostatní plocha ostat-
ní komunikace, parc. č. 807/33 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. 
č. 807/35 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/38 – ostatní 
plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/43 – trvalý travní porost, parc.č. 
807/44 – trvalý travní porost, parc. č. 807/45 – trvalý travní porost, parc. č. 
807/46 – trvalý travní porost, parc. č. 807/47 – trvalý travní porost, parc. č. 
807/50 – trvalý travní porost, parc. č. 820/5 – lesní pozemek, parc. č. 820/8 
– lesní pozemek, parc. č. 821/3 – ostatní plocha jiná plocha, vše v obci Čes-
ká Rybná, kat. území Česká Rybná u Žamberka, které jsou ve vlastnictví 
obce Česká Rybná, za pozemkové parc. č. 1065/3 – trvalý travní porost, 
parc. č. 1065/4 – trvalý travní porost v obci Česká Rybná, kat. území Česká 
Rybná u Žamberka, které jsou ve vlastnictví Jana Velechovského, V bytov-
kách 662, Králíky. A pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se Žaba
Usnesení č. 100/2023 bylo schváleno

Nájemní smlouva-byt čp. 120 
Starosta obce seznámil ZO s nájemní smlouvou na obecní byt čp. 120. Smlou-
va uzavřena do 31. 04. 2023. Starosta navrhl prodloužit nájemní smlouvu do 
31. 08. 2023. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádný připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prodloužení nájemní smlouvy 
do 31. 08. 2023. Pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 101/2023 bylo schváleno.

Dohoda o vytvoření společného školského obvodu základní školy a ma-
teřské školy: Česká Rybná-Hejnice
Starosta obce seznámil ZO, s dohodou o vytvoření společného školského ob-
vodu základní školy mezi Obcí Česká Rybná, Česká Rybná 78, 561 85 Česká 
Rybná IČ:00278645 a Obcí Hejnice, Hejnice 66, 564 01 Hejnice IČ:00278831. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.



5Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje dohodu o vytvoření společné-
ho školského obvodu základní školy mezi Obcí Česká Rybná, Česká Ryb-
ná 78, 561 85 Česká Rybná IČ:00278645 a Obcí Hejnice, Hejnice 66, 564 
01 Hejnice IČ:00278831. Pověřuje starostu obce podpisem dohody.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 102/2023 bylo schváleno.

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
Starosta obce seznámil ZO se smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství. Smluvní strany: EKO-KOM, a.s. – Obec Česká Rybná. Starosta 
navrhl smlouvu schválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o spolupráci při za-
jištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství. Pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy č. 1/2023-EKO.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 104/2023 bylo schváleno

Pověření (zmocnění) EKOLA České Libchavy, s.r.o.
Starosta obce seznámil ZO se zněním Pověření (zmocnění) EKOLA České 
Libchavy, s.r.o. – nakládání s odpadem EKO-KOM, a.s. Nebyly vzneseny žád-
né připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Pověření (zmocnění) obchodní 
fi rmu EKOLA České Libchavy a pověřuje starostu obce podpisem pověření.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 106/2023 bylo schváleno

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022937/VB/1 
Česká Rybná, č.p. 52 - knn, nn č.j. 234/2023 
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-2022937/VB/1 Česká Rybná, č.p. 52 - knn, nn. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky.



6 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-2022937/VB/1 Česká Rybná, č.p. 52-knn, 
nn. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 107/2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 3 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení 
rozpočtového opatření č. 3 (investiční dotace-komunikace 135 000,-Kč, ne-
investiční dotace-prodejna Hruška 50 000,-Kč, neinvestiční dotace VPP 24 
000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 3.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 108/2023 bylo schváleno

Podání žádosti – Podpora rozvoje regionu 2023 (MMR) 
Starosta obce seznámil ZO s možností podat žádost – Podpora rozvoje regi-
onu 2023 (MMR) – Oprava části komunikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. Česká 
Rybná. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žádosti - Podpora roz-
voje regionu 2023 (MMR) na Opravu části komunikace na p. p. č. 1350/8 
v k. ú. Česká Rybná. A pověřuje starostu podáním žádosti.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 109/2023 bylo schváleno

ZO ukládá

Kontrolnímu a fi nančnímu výboru provést kontrolu do 31. 05. 2023

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 26. 04. 2023

  KrÚ Pardubického kraje, odbor fi nanční, zpráva o výsledku přezkoumání hos-

podaření za rok 2022 obce Česká Rybná (nebyly zjištěny chyby a nedostatky)

  Zápis ze schůze Školské rady při ZŠ Česká Rybná, ze dne 24. 4. 2023



7Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

  Sdružení obcí Orlicko, zápis VH 24. 3. 2023 Nekoř

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební 

úřad – společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného sta-

vebního záměru „rodinný dům“ č. j. 237/2023

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební 

úřad – OZNÁMENÍ zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím 

dokončením „bytový dům se čtyřmi byty a provozovnou“ č. j. 222/2023

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 31. 05. 2023 od 19:30 hodin

Přítomni: Jana Janečková, Vladimír Černý, Ondřej Doležal, 

Radek Doležal, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl

Omluven: Miroslav Koudela, Radek Žaba, Tomáš Pfeifer

Rozpočtové opatření č. 4 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 4 (neinvestiční dotace VPP 24 000,-Kč). Nebyly vznese-
ny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 4.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 113/2023 bylo schváleno

Aktualizace – Povodňový plán obce Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO s aktualizací povodňového plánu obce Česká Ryb-
ná. Poslední aktualizace 27. 02. 2019 usnesení ZO č. 97/2019. Ze strany zastu-
pitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje aktualizaci Povodňového plá-
nu obce Česká Rybná.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 114/2023 bylo schváleno 

 Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků č. j. 280/2023
Starosta obce seznámil ZO se žádostí Základní školy Česká Rybná, okres Ústí 



8 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

nad Orlicí o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě na školní rok 
2023/2024. Počet žáků bude snížen na 22. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná tuto výjimku schvaluje podle 
§ 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) na školní rok 2023/2024.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 115/2023 bylo schváleno.

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+- „Re-
konstrukce místní komunikace“ č. j. 277/2023
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z Progra-
mu obnovy venkova 2023+, evidenční č. smlouvy: OŽPZ/23/22413. Investiční 
dotace 135 000,-Kč. A požádal ZO o její schválení. Ze strany zastupitelů neby-
ly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 
z programu obnovy venkova 2023+ evidenční č. smlouvy: OŽPZ/23/22413. 
A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 116/2023 bylo schváleno

Zpráva o výsledku hospodaření obce Česká Rybná za rok 2022
Starosta obce seznámil OZ se zprávou o výsledku hospodaření obce za  rok 
2022. Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 20. 04. 2023. Při přezkou-
mání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Ke zprávě nebyly vzne-
seny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Zprávu o výsledku hospoda-
ření obce Česká Rybná za rok 2022 – bez výhrad.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 117/2023 bylo schváleno.

Účetní závěrka obce Česká Rybná k 31. 12. 2022
Starosta obce seznámil OZ se závěrkou obce Česká Rybná sestavenou k 31. 12. 2022. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje účetní závěrku obce Česká 
Rybná sestavenou k 31. 12. 2022.



9Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 118/2023 bylo schváleno.

Závěrečný účet obce za rok 2022
Starosta obce seznámil OZ se závěrečným účtem obce Česká Rybná za  rok 
2022 a požádal o jeho schválení. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje celoroční hospodaření obce 
Česká Rybná za rok 2022 a závěrečný účet obce – bez výhrad

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 119/2023 bylo schváleno.

 
Zahradní párty stan 6x12 m 
Starosta obce navrhl ZO zakoupit pro potřeby obce a  místních organizací 
párty stan. Starosta navrhl zakoupit – Párty stan PVC Premium ohnivzdorný 
6x12 m (modro – bílý) a přepravní tašky 6m. Ze strany ZO nebyly vzneseny 
žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup-Párty stan PVC Premi-
um ohnivzdorný 6x12m (modro – bílý) za 38 940,-Kč vč. DPH a přepravní 
tašky 6m za 3540,-Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 120/2023 bylo schváleno

Zadávací dokumentace – Rekonstrukce části místní komunikace 
na p. p. č. 1280 v k. ú. Obce Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO se – Zadávací dokumentací pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce – Rekonstrukce části místní komunikace 
na p. p. č. 1280 v k. ú. Obce Česká Rybná. Ze strany zastupitelů nebyly vzne-
seny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Zadávací dokumentací pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – Rekonstrukce části 
místní komunikace na p. p. č. 1280 v k. ú. Obce Česká Rybná. A pověřuje 
starostu obce podpisem zadávací dokumentace.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 121/2023 bylo schváleno



10 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Rekonstrukce části místní komunikace na p. p. č. 1280 - uchazeči
Starosta obce navrhl ZO oslovit fi rmy na realizaci Rekonstrukce části místní 
komunikace na p. p. č. 1280 v k. ú. Obce Česká Rybná a to:

  MADOS MT, s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

  STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové

  STAVITELSTVÍ EU, s.r.o., Husovo nábřeží 99, 517 54 Vamberk
 Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje oslovit fi rmy na  realizaci-Re-
konstrukce části místní komunikace na  p.  p.  č. 1280 v  k. ú. Obce Česká 
Rybná.

  MADOS MT, s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

  STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové

  STAVITELSTVÍ EU, s.r.o., Husovo nábřeží 99, 517 54 Vamberk

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 122/2023 bylo schváleno

Rekonstrukce části místní komunikace na p. p. č. 1280 – hodnotící komise
Starosta obce seznámil ZO s povinností zřídit hodnotící komisi na výběrové 
řízení – otevírání obálek (tři členy a  tři náhradníky). Starosta navrhl: člen- 
Ing. Josef Franc, Zdenka Bartošová, Josef Vencl. Náhradník-Radek Žaba, Ra-
dek Doležal, Ondřej Doležal. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje hodnotící komisi ve složení: 
člen- Ing. Josef Franc, Zdenka Bartošová, Josef Vencl. Náhradník-Radek 
Žaba, Radek Doležal, Ondřej Doležal.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 123/2023 bylo schváleno

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ „Pod-
pora místní prodejny v obci“ č. j. 294/2023
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova evidenční č. smlouvy: OŽPZ/23/22822. A požádal ZO o její schvá-
lení. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Dotace 50 000,-Kč. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o poskytnutí dota-
ce z  programu obnovy venkova evidenční č. smlouvy: OŽPZ/23/22822. 
A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.



11Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 124/2023 bylo schváleno

Aktualizace „Místního programu obnovy venkova obce Česká Rybná“ 
Starosta obce seznámil ZO s aktualizací „Místního programu obnovy venkova 
obce Česká Rybná“ a navrhl prodloužení platnosti dokumentu do 31. 12. 2027. 
Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje aktualizaci místního progra-
mu obnovy venkova Česká Rybná a  prodloužení platnosti dokumentu 
do 31. 12. 2027. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 125/2023 bylo schváleno.

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 31. 05. 2023

  EKO-KOM, a.s.- 20 930,74 Kč odměna za třídění odpadu za období 01.01.-

31.03.2023

  Žádost-asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. klub 

RADOST č. j. 254/2023

  Státní pozemkový úřad, oznámení o  vystavení návrhu komplexních po-

zemkových úprav Litice nad Orlicí č. j. 272/2023

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, stavební 

úřad – ROZHODNUTÍ prodloužení lhůty k  dokončení stavby „bytový 

dům se čtyřmi byty a provozovnou“ č. j. 274/2023

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, staveb-

ní úřad – ROZHODNUTÍ „zahradní domek a elektropřípojka NN, sklad 

na dřevo, opěrná zeď a oplocení“ č.j. 253/2023, č. j. 282/2023

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, usnesení o přeru-

šení řízení č. j. 292/2023

  Doplnění žádosti ve věci vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřej-

nou potřebu obce Česká Rybná do vod povrchových-vodního toku Rybná 

č. j. OBCR/295/2023

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství: „Mechanismy pro-

sazování principů udržitelného rozvoje ve státní správě“, obnovitelné zdro-

je energie č. j. 270/2023



12 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

  Jednání fi nančního výboru č.1/2023 ze dne 17. 5. 2023. Kontrolou nebyly 

shledány žádné závady.

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, stavební 

úřad – OZNÁMENÍ zahájení společného řízení „přístavba garáže k hospo-

dářskému objektu u RD čp. 26“ č. j. 299/2023

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 28. 06. 2023 od 20:00 hodin

Přítomni: Jana Janečková, Ondřej Doležal, Radek Doležal, Egon Vyšohlíd, 

Josef Vencl, Miroslav Koudela, Radek Žaba, Tomáš Pfeifer

Omluven: Vladimír Černý

Rozpočtové opatření č. 5 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 5 (neinvestiční dotace VPP 72 000,-Kč). Nebyly vznese-
ny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 129/2023 bylo schváleno

SH ČMS-SDH Česká Rybná, žádost o fi nanční příspěvek na činnost SDH 
Česká Rybná č. j. 322/2023
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o fi nanční příspěvek na činnost 
SDH Česká Rybná. Starosta navrhl poskytnout peněžitý dar ve výši 14 000,-
Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 14 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 131/2023 bylo schváleno

Cenová nabídka na dodávku otvorových výplní na budovu čp. 120, č. j. 
320/2023
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou na dodávku otvorových výplní 



13Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

na budovu čp. 120. Stavona, spol. s.r.o., č.p. 177, 561 14 České Libchavy cena 
90 549,29 Kč/bez DPH. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenové nabídky 
přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku od Stavona, 
spol. s.r.o., č.p. 177, 561 14 České Libchavy a pověřuje starostu obce po-
depsáním smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 132/2023 bylo schváleno

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek: Veřejná zakázka malého roz-
sahu „Rekonstrukce části místní komunikace na p. p. č. 1280 v k. ú. Obce 
česká Rybná“
Starosta obce seznámil ZO, že dne 26. 06. 2023 v 09.00 hodin proběhlo otevírá-
ní obálek a vyhodnocení nabídek hodnotící komisí. Tři uchazeči splnili zadané 
podmínky pro výběrové řízení. Výsledek vyhodnocení dle ceny v Kč bez DPH.
1. STRABAG a. s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové
cena 1 030 882,83 Kč
2. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
cena 1 089 625,00 Kč
3. STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk
cena 1 158 136,90 Kč
Hodnotící komise zadavateli doporučila uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem 
STRABAG a. s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pořadí uchazečů veřejné za-
kázky malého rozsahu „Rekonstrukce části místní komunikace na p. p. č. 
1280 v k. ú. Obce česká Rybná“
1. STRABAG a. s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 
cena 1 030 882,83 Kč
2. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
cena 1 089 625,00 Kč
3. STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk
cena 1 158 136,90 Kč
a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o  dílo se STRABAG a. s., 
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 133/2023 bylo schváleno



14 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., žádost o dar na podporu sociálních slu-
žeb č. j. 327/2023
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti a darovací smlouvy na podporu 
sociálních služeb. Starosta navrhl fi nanční dar neposkytnout. Nebyly vznese-
ny žádné připomínky. Žádost přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná neschvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 10 000,-Kč na podporu sociálních služeb organizace. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 134/2023 bylo schváleno

4.8. Žádost o fi nanční příspěvek ZO ČZS Česká Rybná č. j. 355/2023
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o fi nanční příspěvek na zakou-
pené výčepní zařízení v hodnotě 24 236,-Kč. Starosta navrhl poskytnout fi -
nanční dar ve  výši 14  000,-Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Žádost 
přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 14 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 135/2023 bylo schváleno

 OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 27. 06. 2023

  Galileo corporation, cenová nabídka na el. úřední desku č.j. 316/2023

  ANTEE s.r.o., řešení webových stránek pro obec Česká Rybná č.j. 317/2023

  Jednání kontrolního výboru č.1/2023. Kontrolou nebyly shledány žádné závady.

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, OZNÁMENÍ o za-

hájení vodoprávního řízení „Vypouštění odpadních vod z  kanalizace pro 

veřejnou potřebu obce Česká Rybná do  vod povrchových-vodního toku 

Rybná“ č. j. 312/2023

  KrÚ Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, prosba 

o spolupráci při záchraně srnčat a mláďat volně žijící zvěře č.j. 313/2023

  Sdružení obcí Orlicko, Závěrečný účet 2022, Zpráva o výsledku přezkou-

mání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Orlicko za rok 

2022 č.j. 311/2023



15Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

  Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 

„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2022“ bez výhrad 

na valné hromadě konané dne 22.6.2023

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a  zemědělství, ROZHODNU-

TÍ, souhlas, „Přístavba garáže k hospodářskému objektu u RD čp. 26“ č. j. 

326/2023

  DREAMBEE s.r.o., cenová nabídka na el. úřední desku č. j. 325/2023 

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, OZNÁ-

MENÍ návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Záchlumí za období 

02/2019-06/2023 č. j. 334/2023

  Žádost, IV-NAKLADATELSTVÍ s.r.o., smluvní partner European Police 

Association-CZ č.j. 325/2023

  Státní pozemkový úřad, pozvánka na  závěrečné jednání, Komplexní po-

zemkové úpravy Litice nad Orlicí č. j. 352/2023

  Stížnost na  způsob odečtů vodoměru č. j. 354/2023. Stížnost předána 

na Správní radu Skupiného vodovodu Hejnice-Česká Rybná dne 26. června 

2023.

 Josef Vencl – starosta obce

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

ČTENÁŘSKÝ A PŘÍRODOVĚDNÝ PROGRAM

V pátek 21. dubna se celá naše škola i s paní ředitelkou vypravila do Žamberka 
do knihovny. Jeli jsme linkovým autobusem v 7:30 ze zastávky od obecního úřa-
du. Již samotná cesta tam byla dobrodružství samo. Při projíždění obcí Dlouho-
ňovice jsme až žasli, kolik se dokáže do obyčejného autobusu nasoukat, vecpat 
a natlačit dětí. Nutno říci, že již u knihovny nastal značný odliv cestujících, kteří 
pospíchali do vedlejší ZŠ. Po příchodu do knihovny samé nás uvítala sympatic-
ká paní knihovnice a navelela nás do čítárny. Tam jsme byli všichni seznámeni 
s programem, který si pro nás přichystala. Jednalo se o přírodovědný naučný 
program, ve kterém byly děti hravou formou seznamovány s rozličnými druhy 
známých i méně známých rostlin. Rozděleny do skupinek procházely naučnou 
stezkou po knihovně a sbíraly body. V rámci hry ,,Zachraňte vílu“ navštívily de-
set zastavení, kde plnily převážně vědomostní úkoly. V čítárně knihovny se děti 
též nasvačily a poté došlo ke sčítání bodů a vyhodnocení celé soutěže. Děti byly 
paní knihovnicí po zásluze odměněny bonbóny, záložkou a všechny obdržely 



16 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

letáček knihovny. Pak nastal čas na prohlídku celé knihovny. Největší zájem byl 
pochopitelně o knihy v dětském oddělení. Nakonec jsme se rozloučili, podě-
kovali za krásný program a odebrali se na autobusovou zastávku. Po krátkém 
čekání jsme se všichni opět nasoukali do autobusu a odjeli zpět do naší milé 
školičky. Pokud mohu zhodnotit tuto akci, byla velmi vydařená, a jak pro děti, 
tak i pro nás dospělé velmi přínosná, neboť i my jsme se dozvěděli zajímavé in-
formace o některých rostlinách, které jsme nevěděli. Například: proč se psímu 
vínu říká psí víno. Paní knihovnice se nám po celou dobu příkladně věnovala 
a celý program měla skvěle přichystaný i organizačně perfektně zvládnutý. Děti 
si odnesly nejen zajímavé informace, ale i něco na památku a za to vše naše 
velké díky. Všichni se již těšíme na další takto vydařenou akci.

Bc. Jana Králová učitelka

VIDA! SCIENCE CENTRUM BRNO

Letošní školní výlet naplánovaný na 22. května byl ve znamení vědy a tech-
niky. Navštívili jsme zábavní vědecký park pro popularizaci a podporu vědy 
VIDA! science centrum v  Brně. Stálá interaktivní expozice nabídla dětem 
přes 180 hravých exponátů, jejichž prostřednictvím objevovaly, jak funguje 
svět kolem nás. A  protože je letitou tradicí, že na  školní výlet mohou jet 
se žáky i  jejich rodiče, tak se u  jednotlivých exponátů bavili nejenom žáci, 
ale i  tatínkové, maminky nebo babičky. Ve  speciálně objednaném progra-
mu s názvem Alchymisté děti v opravdové laboratoři, v opravdových bílých 
pláštích chemiků a  se skutečnými chemickými látkami prováděly základní 
chemické pokusy. V odměrných válcích měnily kapaliny svoji barvu a kon-
zistenci, z  kádinky stoupal plyn, suchý led tvořil dětem v  dlaních bubliny. 
Na závěr jsme se usadili do křesel v Divadle vědy a ponořili se do hlubin oce-
ánů prostřednictvím úchvatného 3D fi lmu Poslední útes. Film získal mnohá 
ocenění na mezinárodních fi lmových festivalech.

Mgr. Marta Košťálová ředitelka

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ V ČESKÉ TŘEBOVÉ

V pátek 12. května se někteří naši žáci zúčastnili tradiční soutěže v poznávání 
rostlin, živočichů a minerálů na ZŠ Habrmanova v České Třebové. Letos se 
přihlásil rekordní počet škol – 38 a to nejen z Pardubického kraje. V poznává-
ní rostlin a minerálů: 3. ročník: – 54 žáků a 4. + 5. ročník: 68 žáků, v určování 
živočichů a minerálů: 3. ročník: – 73 žáků a 4. + 5. ročník: 98 žáků. Do každé 
kategorie může škola nominovat 3 zástupce. 



17Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Z naší školy to za 3. ročník byla Klárka Luhová, a protože se k ní jiný třeťák 
nepřidal, zkusil si účast na soutěži její bratr ze druhého ročníku Štěpán Lu-
hový. Oba se pečlivě připravovali doma i ve škole s paní ředitelkou a velmi 
úspěšně. V poznávání rostlin se Štěpán umístil na vynikající 2. příčce a Klár-
ka také zabodovala 10. místem z 54 žáků. V poznávání rostlin a minerálů 
ve starší kategorii se též zadařilo. Pódiové umístění - 2. místo si vysloužil 
Matouš Valach ze 68 zúčastněných. Na pěkném 13. místě v poznávání ži-
vočichů a  minerálů skončila Emilka Šalomounová, 22. Natálka Diblíková 
a 26. Adélka Doskočilová z počtu 98 soutěžících v této kategorii. Na soutě-
ži panovala dobrá nálada, ale i  trochu tréma. Českotřebovská škola je vel-
kých rozměrů, ( pro bezmála 700 žáků ), soutěž probíhá ve dvou učebnách. 
Organizace akce při tak velkém počtu soutěžících je jistě velmi náročná, 
ale perfektně zvládnutá. Pomáhají vyučující i  místní žáci starších ročníků 
především s orientací a umístěním soutěžních týmů. Na lavicích ve čtyřech 
řadách jsou nachystány živé rostliny nebo vycpaniny živočichů k určení ro-
dového i druhového jména a horniny s nerosty. Při dosažení stejného počtu 
bodů rozhodují tzv. bonusy – nejsou v seznamu k nastudování. Všichni naši 
soutěžící si zaslouží pochvalu, za chuť i snahu učit se a poznávat přírodu. 
My jim děkujeme za  velmi dobrou reprezentaci školy a  blahopřejeme. Je 
pěkné vidět výsledky našich žáků ZŠ Česká Rybná na nejvyšších příčkách 
v konkurenci tolika velkých škol.

Mgr. Vendula Valachová učitelka

DEN DĚTÍ V NAŠÍ ŠKOLE

Ve  čtvrtek 1. června to všechno propuklo. V  9 hodin, posíleni vydatnou 
svačinou, jsme se všichni vyhrnuli na  naši školní zahradu, kde již na  děti 
čekaly předem přichystané soutěže a  hry. Po  náležitém zahájení se všich-
ni soutěžící rozdělili do čtyř družstev a nelítostné klání mohlo začít. Celá 
akce byla pojata v  indiánském stylu. Každý zúčastněný si již den předem 
ve školní družině poctivě vystřihl a krásně vybarvil svou vlastní indiánskou 
čelenku s pérem podle barvy svého družstva. Soutěžilo se v devíti sportov-
ních ale i vědomostních disciplínách. Děti si mohly nejenom utužit fyzičku, 
ale mohly získat i  nové informace o  živočiších a  ověřit si své vědomosti. 
Družstva se postupně vystřídala na všech stanovištích. Soutěžící museli pro-
kázat schopnost týmové spolupráce, dobré strategie a postřehu. Bojovalo se 
o každý bod. Nakonec došlo ke sčítání všech bodů a před obědem proběhlo 
slavnostní vyhlášení vítězů a bylo ukončeno celé soutěžní dopoledne. Snaha 
všech zúčastněných byla náležitě oceněna a každý byl po zásluze odměněn 



18 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

drobným dárečkem a sladkostmi. Počasí nám bylo příznivě nakloněno, jako 
kdyby bylo předem objednané. Všechny děti si dopoledne náležitě užily, vy-
běhaly se a vše proběhlo v duchu fair

U PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ

Ve čtvrtek 8. 6. jsme navštívili profesionální hasiče v jejich novém působišti 
v Žamberku. Po celou dobu se nám věnoval pan Roman Harapát, který nás 
celou budovou i  provedl. O  činnosti a  práci vyprávěl moc pěkně a  dětem 
předvedl a ukázal výstroj, dýchací masku, vybavení hasičských zásahových 
vozidel. Viděli jsme školící místnost, prostornou kuchyň, ložnice, posilovnu, 
garáž s auty, místnost na očištění oblečení a zařízení i s pračkou, která umí 
impregnovat hasičské oblečení, šatny, věž na sušení hadic a mnoho dalšího. 
Zhlédli jsme časosběrný dokument o  výstavbě nové budovy HZS, která je 
moc pěkná. Dozvěděli jsme se, že se o ni i o její okolí starají hasiči sami. Je-
jich práce je náročná, jsou velmi obětaví a kdekterý kluk by se hasičem chtěl 
stát. My jim za jejich práci i čas strávený s našimi žáky velice děkujeme.

DEN MYSLIVOSTI

Ve středu 21. června jsme se zúčastnili vzdělávací akce uspořádané Českým 
mysliveckým svazem. Ráno jsme se sešli ve škole a pan starosta nás postupně 
odvezl do venkovního Areálu snů v Bohousové. Už jen ten fakt, že jsme se 
svezli hasičským autem byl zážitek. Museli jsme jet natřikrát. Tam na nás již 
čekali členové mysliveckého spolku. Po příchodu žáků ZŠ Bohousová, která 
se též akce účastnila, mohlo vše propuknout. Děti byly již předem rozděleny 
do soutěžních družstev. My jsme měli tři družstva po sedmi žácích. První se 
jmenovalo Bílí vlci, druhé Bystří rysi a  třetí Chytré lišky. Každý člen týmu 
měl na  tričku připevněn obrázek příslušného zvířete a  skupinky měly vy-
myšleny i  své bojové pokřiky. Kapitáni týmů obdrželi kartičky, do kterých 
se zaznamenávaly body za splněné úkoly. Před započetím soutěží bylo slav-
nostní zahájení. Všichni jsme nastoupili a byli seznámeni s průběhem celého 
dopoledne. Vyslechli jsme si krátký výklad o myslivosti, jak se máme chovat 
k přírodě a ke zvěři. Také nám byla představena lovecká plemena psů s ukáz-
kami jejich výcviku. Potom začalo samotné soutěžení. Všechny skupinky se 
vystřídaly na sedmi přichystaných stanovištích. Největší úspěch slavila střel-
ba, poznávačka zvířat a rozeznávání zvuků lesní zvěře a ptactva. Naše děti 
bodovaly především u stanovišť s určováním stromů a lučního kvítí a hodů 
míčky na divoké prase. Na závěr následovalo vyhodnocení výsledků jednot-
livých družstev a  vyhlášení vítězů. Vzhledem k  tomu, že se o  první místo 



19Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

dělila dvě družstva se stejným počtem bodů, rozhodovala o prvenství střelba 
ze vzduchovek na cíl. Naši školu zastupoval Matoušek Valach a trefi l všech 
pět cílů, čímž zajistil prvenství pro Českou Rybnou. Děti byly odměněny me-
dailemi z Fidorek a sušenkami. Velká gratulace náleží především vítězům, ale 
i všem zúčastněným. Celá akce byla perfektně zorganizovaná, velmi poučná 
a přínosná. Byl zajištěn hasičský dozor a pro všechny děti pitný režim. Počasí 
bylo nádherné, ideální pro venkovní aktivity. Náš velký dík patří především 
hlavnímu organizátorovi panu Hynkovi, ale i všem ostatním myslivcům, kte-
ří se dětem věnovali ve svém volném čase a to pánům Fajglovi, Doskočilovi, 
Vítkovi, Honskusovi, Lírovi, Hanákovi, Divíškovi, Bulvovi, Kalouskovi a bra-
trům Cabalkovým. Hasičský dozor zajišťoval pan Musil a Dostál.

MUZEUM ŘEMESEL LETOHRAD

V pondělí 12. června jsme navštívili Muzeum řemesel v Letohradě. Sraz byl 
ráno ve škole a odtud jsme se vypravili na autobusovou zastávku. Nastoupili 
jsme do  linkového autobusu a  dojeli do  Žamberka. Tady jsme přestoupili 
na  další spoj do  Letohradu. Vystoupili jsme na  náměstí a  do  muzea došli 
pěšky. Do otevíračky zbývala chvíle času, což jsme využili na svačinu. Poté 
započala samotná prohlídka, která měla výrazně vzdělávací charakter. Uja-
la se nás slečna průvodkyně a po celou dobu se nám svědomitě věnovala. 
Akce byla pojata formou soutěže, během které byly děti hravě seznamová-
ny s ukázkami jednotlivých řemesel. A že jich tam bylo prezentováno po-
žehnaně! Vše začalo tím, že si zaměstnankyně muzea děti rozdělila do pěti 
družstev. Kapitán každé skupinky dostal váček, do kterého děti sbíraly že-
tonky za  správné odpovědi nebo splněný úkol. Soutěžení bylo prokládáno 
poutavým výkladem slečny průvodkyně. Žáci se dozvěděli mnoho zajíma-
vých informací o nejrůznějších řemeslech a mohli obdivovat ukázky výrobků 
z minulé doby. Byla zde k vidění například dobová ševcovská či krejčovská 
dílna, vlásenkářství, uzenářství, vybavení starého koloniálu a další. Věru, bylo 
co obdivovat. Vždyť zdejší muzeum je největší u nás. Po skončení prohlídky 
přišlo na řadu přepočítávání získaných žetonů a vyhodnocení soutěže. Ví-
tězné družstvo obdrželo diplom a všechny děti dostali malou sladkou odmě-
nu. Poté jsme náležitě poděkovali, rozloučili se a vydali jsme se na autobus 
do Žamberka. Tam nás opět čekal přestup a z kopce zvaného Kučerák jsme 
procházkou došli do školy. Celá akce byla velmi vydařená. Děti si rozšířily 
své vědomosti o nové poznatky, svezly se autobusem a před obědem měly 
i krásnou procházku za velmi příjemného počasí.

 Za kolektiv ZŠ Bc. Jana Králová učitelka



20 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO  ROKU, 

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A PODĚKOVÁNÍ

Poslední čtvrtletí školního roku bylo bohaté na vzdělávací programy, zábav-
né akce a školní výlety. Ve svých příspěvcích o nich referovaly paní učitelky. 
Doplnila bych ještě získání 5. místa na poli sportovním ve fl orbalovém tur-
naji v Záchlumí. 
Před samým koncem školního roku přivezla do školy externí lektorka paní 
Balvínová švýcarskou konstrukční stavebnici GEOMAG, z níž je možné díky 
jednoduchému stavebnímu systému vytvářet nepřeberné množství obrazců, 
tvarů a objektů. Stavebnice umožňuje dětem nahlédnout do tajů magnetis-
mu, geometrických tvarů i architektury, podporuje tvořivost, představivost, 
jemnou motoriku a kombinační schopnosti.
V zavedených kroužcích angličtiny a paličkování se dětem věnovaly p. uči-
telka Z. Rendlová a paní E. Krčmářová. Děkujeme i paní Z. Bartošové, která 
často na paličkování přicházela a pomohla s navíjením paliček, se začínáním 
a ukončováním práce, připojováním párů i s obávanými mouchami. Nadále 
pokračovala dobrá spolupráce s obcí a při slavnostním zakončení školního 
roku opět předal  starosta obce ocenění nejlepším žákům školy. V potaz byly 
brány nejenom výsledky školní práce tzn. známky, ale i činnost žáků v krou-
žcích a v místních organizacích, jejich aktivita, ochota spolupracovat  a v ne-
poslední řadě chování. 

Oceněni byli:

Elen Truncová, Adriana Harapátová, Štěpán Luhový, Aneta Myšáková, 
Kateřina Šafářová, Klára Luhová, Elizabeth Venclová, Emílie Šalomounová 
a Adéla Doskočilová.

Závěrem bych chtěla poděkovat rodině Hynkových a  prarodičům Anežky 
Hynkové paní a panu Doubkovým za ocenění vystoupení našich žáků na ví-
tání občánků a za fi nanční dar. Dále panu R. Košťálovi za postřiky na růže 
a na ostatní rostliny.

Bližší informace o činnosti školy včetně fotografi í najdete na našich webo-
vých stránkách. 

Všem dětem přejeme krásné prázdniny!

Mgr. Marta Košťálová ředitelka



21Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Za uplynulý půlrok, co jste si neměli možnost o našich akti-
vitách možnost přečíst, se toho stalo u mladých hasičů stalo 
opravdu hodně. 
V lednu jsme se poctivě připravovali na Zimní branný závod v České Rybné. 
Ten se konal první únorovou sobotu 4.2. Kvůli nepříznivému počasí a veli-
kému větru jsme v předvečer závodu změnili trasu do „závětří“ od Příčnice 
z kopce dolů směrem k Horníčku a podél něho zpět k hasičské garáži. 
Změna trasy nám velmi prospěla, protože v  mladší i  starší kategorii jsme 
brali zlaté medaile! A to v rekordním počtu 50ti zúčastněných hlídek. 

Mladší žáci: 1. místo Klárka, Luhová, Honzík Myšák, Vítek Krátký
 5. místo Anetka Myšáková, Elča Kulhavá, Natálka Diblíková
Starší žáci: 1. místo Ondra Vítek, Marek Dvořák, Filip Marek
 2. místo Sofča Vítková, Viky Triebová, Ája Kulhavá
Dorostenci: 3. místo Tomáš Dytrt, Petr a Pavel Pfeiferovi

V únoru a březnu jsme se na střídačku scházeli v klubovně, v sále a v tělo-
cvičně ZŠ. Se staršími žáky jsme se připravovali na odznaky odbornosti, kte-
ré plnili v neděli 19. března v Mladkově. Ája Kulhavá a Marek Dvořák získali 
odznak strojníka, Kačka Prachařová, Sofča Vítková, Viky Triebová a  Filip 
Závodník získali odznak preventisty. 
Počasí nám přálo, takže jste si nás už na  konci března mohli povšimnout 
na prostranství před hasičárnou a později i na hřišti nebo mladší žáky u ško-
ly. Bylo třeba zužitkovat nabitou fyzickou kondici ze zimní přípravy a „oblí-
beného“ posilování. 
Konec května s. ním vyhlížený poslední víkend s okresním kolem Hry Pla-
men v Mladkově se nezadržitelně blížil. Ačkoliv pro mnohé děti bylo zkla-
máním, že se jednalo o  závod v  sobotu a  neděli – tedy žádná omluvenka 
z pátečního školního vyučování se nekonala.

MLADKOV 

Už jen vyslovení názvu této obce je pro děti zaklínadlem. Víkend s kamará-
dy pod stanem, plný hasičských disciplín a hlavně zábavy. V očích vedoucího 
jsou dny 27.-28.5. plné obav, abychom vše stihli natrénovat, nic nezapomněli 
doma, a hlavně se nikomu z dětí o tomto víkendu nic nestalo. 



22 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU

Se staršími jsme zakončili sezónu rozlučkovým 
dortem a hrami na hřišti u školy. Mladším jsme pak 
společně se staršími žáky připravili malou stopova-
nou a opekli jsme si s nimi na hřišti buřty. Děti se nám za přípravu trasy od-
vděčili zazpívanou hymnou, kytičkou a dalšími splněnými úkoly. 
Tak zase ahoj po prázdninách. 

JEDNOTLIVCI V BĚHU NA 60 A 100 M PŘEKÁŽEK

Od ledna jsme se s dětmi, kteří trénují také na disciplínu 60 m překážek, schá-
zeli extra v pondělí, abychom mohli pilovat rozdělovač a spojky. Za hezkého 
počasí jsme pak chodili trénovat na „nové“ hřiště s překážkami na koupaliště. 
První závod jednotlivců se konal v sobotu 22.4. v České Třebové, který byl 
společný jak pro žáky, tak dorost. 
Mladší dívky: 22. místo Natálka Diblíková
Mladší chlapci: 19. místo Filip Marek
 27. místo Honzík Myšák
Starší dívky: 9. místo Sofi e Vítková
 22. místo Viky Triebová
Starší chlapci: 19. místo Marek Dvořák
Dorostenci střední: 2. místo Pavel Pfeifer
 10. místo Petr Pfeifer

Ano, správně, vše dopadlo dobře, fronty na jednotlivé disciplíny jsme si letos 
stihli vystát velmi rychle a  dobře, takže jsme měli vcelku brzy odzávoděno 
a v 17 hodin už měly děti volno. Starší se nemohli dočkat diskotéky, mladší si 
od stánků odnášeli svítící náramky a do stanů ulehali s lehkým pocitem únavy. 
V sobotu ráno budíček v 6:30, k snídaně tradiční koláče a pak opět na novo 
do front. U některých disciplín jsme měli možnost si vylepšit reputaci z před-

chozího dne, ale holt ne vždy se to poštěstí. 
A tak pro mladší bylo jejich 18. místo skvělým 
výsledkem a  pro starší 24. naopak zklamáním 
po nevydařených opravách. Ale tak to v životě 
a ve sportu chodí, a ne vždy se nám musí dařit. 
Takže nakonec zmrzlina už zase opět všem vy-
kouzlila úsměv na rtech.



23Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Další závod se konal o týden později 29.4. v Chocni, který byl pouze pro mlad-
ší a starší žáky. Za to se tento závod počítá mezi kvalifi kační na mistrovství 
republiky, proto je také hojně navštěvován závodníky z jiných okresů a krajů. 
Proto i výsledky našich dětí vypadají neúspěšně, i kdy ž opak je pravdou v tak 
vysoké konkurenci.
Mladší dívky: 33. místo Natálka Diblíková
Mladší chlapci: 17. místo Filip Marek
 25. místo Honzík Myšák
 29. místo Vítek Krátký
Starší dívky: 17. místo Sofča Vítková
 61. místo Viky Triebová
Starší chlapci: 36. místo Marek Dvořák

V neděli 30.4. se vydali dorostenci na závod do Vysokého Mýta.
Dorostenci střední: 9. místo Pavel Pfeifer
 14. místo Petr Pfeifer
Dorostenci starší: 1. místo Dominik Samek

V pátek 12.5. jsme se vydali do Svatého Jiří. A tady jsou výsledky.
Mladší chlapci: 14. místo Filip Marek
Starší dívky: 23. místo Viky Triebová
 51. místo Kačka Prachařová
Starší chlapci: 13. místo Marek Dvořák



24 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Poslední závod z ligy MH v běhu na 60 m překážek byl na závodech v Mlad-
kově 27.5.
Mladší dívky: 15. místo Natka Diblíková
Mladší chlapci: 15. místo Filip Marek
 40. místo Honzík Myšák
Starší dívky: 6. místo Sofi  Vítková
 20. místo Viky Triebová
 48. místo Kačka Prachařová
Starší chlapci: 18. místo Marek Dvořák

Poslední závod dorostenců se konal 11.6. v Mladkově v rámci okresního kola 
dorostu. 
Dorostenci střední: 4. místo Pavel Pfeifer
 16. místo Petr Pfeifer
Dorostenci starší: 1. místo Dominik Samek



25Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

OKRESNÍ A KRAJSKÉ KOLO DOROSTU MLADKOV

V letošním roce závodí družstvo dorostu, ve kterém je z našeho sboru Petr 
a Pavel Pfeiferovi za barvy SDH Bohousová, kteří z 1. místa postoupili do kraj-
ského kola, které se konalo ve Svitavách o týden později, tedy 17.6., kde skon-
čili na celkovém 3. místě.
V kategorii jednotlivců dorostenci starší soutěžil v Mladkově Dominik Samek, 
který v disciplínách 100 m s překážkami a běhu s PHP postoupil z 2. místa do 
krajského kola. Týden věnoval tréninku a výsledek se dostavil velmi zasloužený!
Dominik postoupil jako zástupce Pardubického kraje na Mistrovství 
republiky dorostu v Požárním sportu do Domažlic!!! 

HISTORICKÝ ÚSPĚCH PRO SDH ČESKÁ RYBNÁ I PRO 

OBEC SAMOTNOU

V  pondělí 3.7. proběhlo v  Domažlicích Mistrovství republiky. Už jen to, že 
se Dominik na republiku probojoval jsme považovali za veliký úspěch. Když 
v neděli odjížděl za doprovodu trenérů Toma a Rádi Pfeiferových na jiho-zá-
pad Čech, tak v autě asi probírali mnoho variant. Jistě se mluvilo o ledasčems. 
I my doma jsme rozebírali, jaké jsou Domčovi možnosti. Říkala jsem, že pokud 
bude jeho umístění do celkového 5. místa, bude to velký úspěch, spíše naše 
zbožné přání. 
Dopoledne v 11 hodin jsem zapnula živý přenos z Domažlic, který byl pří-
stupný díky FireTV na youtube. Když Dominik nastoupil ke svému prvnímu 
pokusu se startovním číslem 41 na hrudi a nápisem HASIČI ČESKÁ RYBNÁ 
na zádech, naskočila mi husí kůže. Už po výstřelu a překonání dvoumetro-
vé bariéry jsem věděla, že si běží pro osobní rekord. Běžel s takovou jistotou 
a lehkostí, že konečný čas 17,60 byl rozhodně zasloužený a velikou odměnou 
za hodiny tréninku a dřiny. Tento čas překonal už pouze jeden jediný závodník 
a Dominik byl po první disciplíně Vicemistr republiky v běhu na 100 metrů 
překážek. Držení palců se vyplatilo a všechny, co jsme závod sledovali, ať už 
naživo v Domažlicích nebo online na svých počítačích zaplavila vlna euforie, 
jaké dobré svěřence a. hasiče mezi svými „dětmi“ máme. 
Po polední pauze přišel na řadu běh s přenosným hasícím přístrojem. Nevyz-
pytatelná disciplína, kterou může pokazit špatné položení PHP na podložku. 
První pokus nebyl příliš přesvědčivý a s časem 16,24 to stačilo na průběžné 4. 
místo. V hlavě mi to začalo šrotovat, jak na tom byli závodníci, kteří se drželi 
s časem okolo Dominika? U počítání celkových výsledků se sčítají umístění 
v jednotlivých disciplínách a nejnižší součet vyhrává. Ani si nechci předsta-
vit, co se odehrávalo v hlavách kluků, kteří v Domažlicích byli. Udržet klid-



26 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

nou hlavu, neříci něco, co by Dominika rozhodilo a zároveň ho povzbudit… 
Nesnadný úkol. A i přesto bych tam tak ráda byla s nimi. Druhý pokus, opět 
sevřít ruce v pěst a čekat, jak se Dominikovi vše vydaří… Pal, proskočit oknem 
– velmi jistě a sebevědomě. Tak to vypadá krásně, honilo se mi v hlavě. Teď 
jen správně a pevně uchopit PHP a ještě s větší jistotou ho položit na podložku 
tak, aby nespadl. Ani jsem nedýchala, jen tlačila očima Domču k cíli. Uff , PHP 
vydržel a  časomíra se zastavila na  čase 15,60!!! Neuvěřitelné!!! Dominik má 
stříbro, ČESKÁ RYBNÁ má stříbro na Mistrovství republiky ČR v dorostu!!! 
Skákala jsem radostí, dojetím mi tekly slzy a být tam, tak Dominika umačkám 
radostí. To vše ale zvládli kluci za mě. Husí kůže, nepopsatelná radost a situ-
ace, která asi nedocházela nikomu hodně dlouho. Ještě den potom, co jsem 
s Dominikem mluvila, tak mu a vlastně ani nám nedocházelo, čeho svým vý-
konem dosáhl.
Asi si řeknete, Dominik Samek, který to je? Je to klučina z Hejnic, který k nám 
od  svých 8 let dojížděl na  kroužek mladých hasičů. Reprezentoval Českou 
Rybnou mezi mladšími i  staršími žáky a  teď už jako dorostenec jednotlivec 
i nadále nosí náš dres. Myslete si, co chcete, ale lepší reklamy se naší malé obci 
rozhodně nemohlo dostát. Na účast v krajských kolech jsme byli v minulosti 
zvyklí jak u hasičů, tak i v Sokole, ale takový úspěch na republikové úrovni…
Domčovi moc gratuluju a budu doufat, že se mezi našimi svěřenci najde opět 
zase někdo, kdo se dokáže probojovat tak daleko a bude nás reprezentovat. 
Snad bude Dominik i pro své kamarády inspirací. 

Za MH SDH Lucie Leuchterová



27Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Již tradičně se i letos 30. dubna konalo na fotbalovém 
hřišti Pálení čarodějnic. Program pro děti začínal už 
na dětském hřišti u školy, kde jsme s dětmi společný-
mi silami vyrobili čarodějnici, kterou pak průvodem 
donesly na fotbalové hřiště k upálení.  Na hřišti byla 
pro děti připravena čarodějnická stezka s různými úkoly. Děti luštily tajný 
vzkaz, létaly na koštěti, míchaly lektvary a vyráběly si vlastní čarodějnici.  Až 
se malinko setmělo zapálil se opravdu velký oheň, kdy i některé „dospělé ča-
rodějnice a čarodějové“ měly strach, jestli je náhodou také neupálí. Program 
pro děti vystřídala zábava pro dospělé až do ranních hodin. Děkujeme všem, 
kteří pomáhali s realizací i všem kdo přišli.

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ



28 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

DĚTSKÝ DEN

Za  krásného slunečného počasí se druhou červnovou neděli uskutečnil dět-
ský den na téma „Den Země“. Dětí místních, ale i přespolních se sešlo opravdu 
hodně. Dle rozdaných odměn jich bylo přes 70. Na hřišti byl pro děti připraven 
pestrý program. Děti si mohly projít stanoviště s úkoly, nechat si namalovat ob-
rázek na obličej a na závěr se mohly vyřádit v pěně připravené hasiči z Kunval-
du. V průběhu dne dostávaly nafouknuté balónky, které některým nepozorným 
jedincům vzlétly a ulétly až k nebi. K občerstvení se podávaly výborné lango-
še, palačinky a párky v rohlíku. Děkujeme všem členům i nečlenům TJ Sokol 
za jejich pomoc. Děkujeme také všem sponzorům za fi nanční i věcné dary.

Výbor TJ Sokol



29Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

VÝLETY S DĚTMI

V červnu proběhly dva výlety pro děti, které navštěvují kroužek Pohybovky.

Dne 8.6.2023 se jednalo o odpolední výlet do Skipi Fun parku v Letohradě. 
Děti se zabavily ve vnitřní herně i venkovním areálu zábavního parku. Po po-
třebném občerstvení jsme se vydali pěšky na náměstí v Letohradě, kde jsme 
si dali zmrzlinu a poté si prohlédli zámecký park. Poté již byl čas jít na auto-
bus, který nás odvezl domů.

Ve dnech 23.6. – 24.6.2023 jsme již druhým rokem absolvovali výlet s pře-
spáním v chatkách kempu Eldorádo v Liticích nad Orlicí. Do Litic jsme měli 
dorazit jako v  loňském roce pěšky, bohužel nám na začátku výletu nepřá-
lo počasí. Někteří ochotní rodiče tedy své děti i jejich kamarády do kempu 
odvezli auty. Po ubytování v chatkách následoval táborák s opékáním buř-
tů. Dětem byly rozdány kartičky, protože opět jako v loňském roce probíhal 
lov bobříků.  Děti plnily úkoly a za jejich splnění dostávaly obrázky bobříků 
k nalepení do kartičky. Po táboráku nás ještě čekala večerní prohlídka hradu. 
Pan kastelán dětem zajímavě vylíčil historii hradu a provedl nás. Pak už bylo 
hodně pozdě a spěchali jsme zpátky do kempu, protože nás v sobotu čekal 
nabitý program.
Po sobotní snídani, kterou nám připra-
vili pracovníci kempu formou švéd-
ských stolů, z  čehož měly děti velkou 
radost, jsme vyrazili pěšky na Kovářův 
statek do  Brné. Zde všechny děti ab-
solvovaly projížďku na  koni a  společ-
ně jsme si prohlédli statek a  zvířátka, 
která zde chovají. Poté jsme zamířili 
do  Potštejna do  restaurace Pod lipa-
mi, kde nám uvařili výbornou polévku 
a  děti už se těšily do  místní cukrárny na  zmrzlinu. Po  návštěvě cukrárny 
jsme již spěchali na vlak, který nás odvezl zpět do Litic. V kempu jsme si 
dali výborný pozdní oběd – boloňské špagety. Po obědě jsme vyhodnotili lov 
bobříků, děti obdržely odměny a byl čas na balení věcí. Cestu zpět do České 
Rybné jsme s dětmi absolvovaly pěšky. Celý program výletu byl poměrně ná-
ročný hlavně pro nejmenší děti (prvňáčky), ale všechny děti ho absolvovaly 
bez problémů, některé děti spaly poprvé mimo domov a dle jejich slov se jim 
výlet líbil a po maminkách se jim nestýskalo. A to je nejkrásnější odměna. 

Za TJ Sokol Petra, Jitka, Gábina



30 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

POUŤOVÉ FOTBALOVÉ UTKÁNÍ

Dne 1. 5. 2023 bylo sehráno fotbalové utkání na místním obecním hřišti.
Sestavy mužstev:

  Tomáš Dytrt st., Vojta Šulcek (1x gól), Tomáš Dytrt ml. (2x gól), 

Michal Felcman (2x gól), Radek Žaba, Martin Myšák

  Petr Krčmář ml., Robert Krčmář (1x gól), Ondra Chaloupka (3x gól), 

Roman Hynek (3x gól), Štefan Šaryk (2x gól) – tento hráč opět posunul 

rekord ve věkové hranici tohoto utkání

Rozdělení hráčů do týmů bylo provedeno spravedlivým losem.
Skóre zápasu 5:9. Počet diváků: 12. Občerstvení: pivo točené a klobásy

NOHEJBALY PRO VEŘEJNOST

Každý pátek od 18 h na fotbalovém hřišti – přijďte si zahrát a nebo aspoň fan-
dit u točeného piva.

MALÝ FOTBAL

Každou neděli v  17.30 h je odjezd z  České Rybné od  pohostinství Bosenka 
na Habřinku do Českých Libchav.

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

21. října 2023 přijedou do České Rybné již nám známí ochotníci z Helvíkovic 
– SPOLEK NA SKÁLE s novým divadelním kusem. Přesné info bude v příštím 
zpravodaji a s předstihem na obecních vývěskách.

 Za TJ Sokol Martin Myšák

GRILOVAČKA

Český zahrádkářský svaz Česká Rybná vás srdečně 
zve na letní grilovačku na fotbalovém hřišti, která 
se uskuteční 22. července 2023. Připraveny budou 
kýty, makrely, palačinky, soutěže pro děti a večer 
taneční zábava. 

ČZS ČESKÁ RYBNÁ



31Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

V druhém čvtrletí roku 2023 oslavili svá jubilea tito spoluobčané

Duben: Richtrová Marie 85 let

 Pokorná Jiřina 75 let

 Lamač Jaroslav 80 let

Červen: Valachová Marie 90 let

Členové SPOZ ještě jednou přejí hodně zdraví a štěstí v kruhu svých blízkých.

DRUHÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V TOMTO ROCE

Vítám Tě na svět, děťátko malé,
tátova pýcho a mámino štěstí,
děťátko sladké, životě nový,
kytičko rozkvetlá na rozcestí.

18. června 2023 jsme přivítali dvě malé holčičky

Anežku Hynkovou Česká Rybná

Emmu Felcmanovou Česká Rybná 22

Přejeme našim občánkům, aby přinášeli svým rodičům radost a naplňovali 
kouzlo rodiny.

VÝLET

Další plánovanou akcí zahrádkářů je výlet do  jižních Čech. Uskuteční se 
ve dnech 15.-16. září 2023. Na programu je návštěva jaderné elektrárny Teme-
lín, prohlídka krokodýlí ZOO, nocleh v Třeboni, prohlídka schwarzemberské 
hrobky a výlet Lodí kolem světa.
Srdečně vás na obě chystané akce zveme. 

Za ČZS Mgr. Marie Šulcková



32 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

SŇATEK POD LÍPOU

Datum 3. června 2023 se stal významným pro pana Radka Loučku a paní Kvě-
toslavu Doležalovou. Byl to den jejich sňatku a řekli si to společné ,,ANO“. 
Obřad proběhl pod lípou na dvoře u čp. 39. Oddávajícím byl starosta Josef 
Vencl a platnost sňatku stvrdila matrikářka ze Žamberka. Atmosféru svatby 
kromě přátel doplnili i sousedé. Byla to asi první akce, tohoto druhu, která 
v České Rybné proběhla.

Přejeme novomanželům hodně zdraví a spokojenosti do dalších let.

VZPOMÍNÁME

Z kruhu svých nejbližších a z řad spoluobčanů navždy odešli.

28.3.2023 paní Anna Vrátníková ve věku 81 let
24.5.2023 pan Stanislav Svoboda ve věku 74 let
20.6.2023 pan Karol Dvonč ve věku 87 let

Upřímnou soustrast zarmouceným rodinám.

Za SPOZ Jiří Malý

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.

Dne 27. června 2023 uplynou již dva roky od úmrtí 
pana Zdeňka Martince.

S láskou vzpomínají manželka Marie, děti Zdeňka, Jiří a Lenka 
s rodinami.

ZAKONČENÍ ŠKOLNÍ ROKU

Na  závěr školního roku zástupci SPOZ předali žákům, kteří přecházejí 
na druhý stupeň na ZŠ Sopotnice, malý dárek, který jim bude připomínat 
školní léta na Základní škole v České Rybné. Přejeme našim dětem, aby se 
jim dařilo tak, jako u nás v České Rybné. Hezké prožití prázdnin a 1.září na-
shledanou ve školních lavicích.

Za SPOZ Jiří Malý



33Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

SETKÁNÍ SENIORŮ SE SOUTĚŽÍ O NEJLEPŠÍ BÁBOVKU

V sobotu 17. června 2023 se uskutečnilo setkání seniorů se soutěží o nejlepší bá-
bovku. Senioři se sešli v hojném počtu v restauraci u Kamila. Nejprve proběhlo 
přivítání přítomných a všichni si společně připili na zdraví. Následovalo vystou-
pení žáků ze Základní školy z České Rybné. Po programu základní školy nezá-
vislá osmičlenná porota začala hodnotit všech 20 krásných a chuťově výborných 
bábovek. V čele poroty zasedl český šéfkuchař Jaroslav Sapík. Po sečtení všech 
výsledků následovalo vyhlášení šest nejlepších. 1. Tomáš Javůrek, 2. Marie Sed-
láčková, 3. Marie Hynková, 4. Jaroslava Venclová, 5. Michaela Čulíková, 6. Hana 
Myšáková. Po vyhlášení se bábovky nakrájely a rozdaly mezi přítomné. Po celé 
odpoledne k poslechu a k tanci hrála Petra a Míra z Kunvaldu. Na závěr mi do-
volte poděkovat všem, kteří se zapojili do soutěže a bábovku upekli. Také děkuji 
všem, kteří pomáhali s pořádáním a zajištěním tohoto sobotního odpoledne.

Za obecní úřad Josef Vencl

MYSLIVECKÉ DOPOLEDNE PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY. 

Ve středu 21.6.2023 se v Areálu Snů v Bohousové uskutečnilo myslivecké do-
poledne pro základní školy Česká Rybná a Bohousová. Program zajišťovali čle-
nové mysliveckého spolku Březina Záchlumí za podpory hasičů z Bohousové. 
Akce se zúčastnilo přibližně 50 dětí, které byly rozděleny do 8 týmů a soutě-
žily mezi sebou v  několika disciplínách. Pro děti byla přichystána střelba ze 
vzduchovky na papírové i kovové sklopné terče, poznávání zvěře nejen podle 
obrázků, ale i podle jejich hlasových projevů. Nechybělo určování bylin a dře-
vin. Členové mysliveckého spolku s sebou přivedli své lovecké psy a předvedli 
jejich využití v myslivecké praxi. Celá akce probíhala v přátelském duchu a děti 
měly spoustu zvídavých dotazů. Velmi pozitivně hodnotím vztah dětí k přírodě 
a jejich znalosti. Týmová soutěž byla velmi vyrovnaná a o vítězi musel rozhod-
nout až závěrečný rozstřel ze vzduchovky, kdy pevnější ruku a přesnější mušku 
měl tým „Bystří rysi“ ze ZŠ Česká Rybná. Na dalších místech se umístily týmy 
„Lovci“ a  „Střelci“ reprezentující ZŠ Bohousová. Chtěl bych moc poděkovat 
pedagogickým sborům obou základních škol, že přijaly naše pozvání na tuto 
akci. Poděkování patří také SDH z Bohousové za možnost využití jejich are-
álu a  všem členům mysliveckého spolku Březina Záchlumí, kteří se podíleli 
na organizaci mysliveckého dopoledne. Dětem přeji krásné prázdniny a pevně 
věřím, že se sejdeme i na konci následujícího školního roku a tato akce se stane 
tradicí. Petr Hynek, hospodář MS Březina Záchlumí
Případnou fotodokumentaci mají k dispozici na ZŠ - nebylo moc prostoru fotit.

Za myslivecké sdružení Březina Petr Hynek



34 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 28.4.2023

Na pálení čarodějnic s opékáním párků jsme se všichni moc těšili. Nejdříve 
jsme si s dětmi ve školce vyrobily pořádnou čarodějnici, upekly hada z listo-
vého těsta- to byla dobrota!, vařily lektvar, dělaly čarodějnické pokusy, tanči-
ly ,prostě paráda. Naučily se básničky, zazpívaly písničky. A že nám to všem 
slušelo! Připravené párky od paní kuchařky Péti a Marušky nám všem moc 
chutnaly. Pokračováním soutěžemi na školní zahradě jsme ukončily parádní, 
čarodějnický den.

MATEŘSKÁ ŠKOLKA HEJNICE



35Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

PLAVECKÝ KURZ

V době od 3.5. do 28.6.2023 probíhal plavecký výcvik v bazénu v Ústí nad 
Orlicí. I když musely být děti ve školce velmi brzy,
Vždy se moc těšily. Byly moc šikovné a  naučily se základům plavání i  ty 
nejmenší. Poděkování patří instruktorům plavání, kteří se dětem věnovali 
a měli s nimi velkou trpělivost.

PLSTĚNÍ V MŠ  4.5.2023

V  mateřské škole nás opět navštívila paní Adamcová z  Týniště nad Orlicí 
s tématem „Plstění v MŠ“ - práce s vlnou.
Děti se rozdělily na skupinky a plnily různé úkoly - vyšívání svetru-provlé-
kání, výroba kytiček, hledání dvojic zvířátek, výroba motýlka. Děti pozorně 
poslouchaly zají-
mavé vyprávění 
a na závěr si ka-
ždý odnesl svůj 
výrobek-krásné-
ho motýlka.



36 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY V ŽAMBERKU  19.5.2023

Za novými knížkami jsme se všichni vydali do městské knihovny v Žamberku. 
Milé přijetí paní Wilhelmovou, její poutavé vyprávění na téma „ Z pohádky 
do pohádky“, plnění různých úkolů, seznámení s novými knížkami, prohlídka 
městské knihovny bylo pro děti velkým zážitkem.
 

NÁVŠTĚVA DIVADLA DRAK V ÚSTÍ NAD ORLICÍ  24.5.2023

Aby si děti zopakovaly jak se mají chovat v  autobuse a v divadle, navštívily 
divadlo v Ústí nad Orlicí.
 

DĚTSKÝ KARNEVAL  1.6.2023

Na MDD jsme se těšili všichni-děti i dospělí. Od rána jsme se ve školce schá-
zeli v krásných kostýmech s úsměvem na tváři-šašek, Elsy, kočka, čarodějnice, 
květinářka, vodník...děti plnily řadu krásných úkolů, které pro ně připravily 
paní učitelky. Za krásného počasí jsme si všichni celý den moc užili.

POHÁDKOVÁ CESTA 5.6.2023

Pohádkovou cestu pro nás připravili rodiče dětí z Hejnic a z České Rybné. Děti 
po cestě plnily řadu krásně připravených úkolů, za splnění úkolů si odnesly 
zasloužené odměny. Děkujeme všem šikovným maminkám za nápadité kos-
týmy a strávený čas, který věnovali svým dětem, aby prožily hezké dopoledne.



37Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

ŠKOLNÍ VÝLET  BABIČČIN DVOREČEK LICIBOŘICE  

8.6.2023

Ve čtvrtek se už děti nemohly dočkat až zastaví autobus a pojedeme na výlet. 
Cílem byl Babiččin dvoreček-Licibořice.
Společně jsme se na výlet vydali s MŠ ZÁCHLUMÍ.
Při příjezdu na místo nás mile přivítala paní Mgr. Kopčáková a seznámila nás 
s celým programem - prohlídka dvora se zvířátky a vyprávění o jejich životě, 
návštěva obůrky, kde si děti mohly nakrmit zvířátka. Skvělý oběd od paní ku-
chařky - kuřecí řízek s chlebem a okurkou dětem moc chutnal. Děti si odnesly 
plno krásných zážitků. Byl to moc hezký, vydařený výlet.
 

DIVADLO V MŠ  ZE ŽIVOTA VČEL  9.6.2023

V pátek nás navštívila v mateřské škole slečna Vavřinková z divadla U DVOU 
SLUNCÍ s pořadem „VČELKY“ .Představení bylo poučné, s herečkou si zazpí-
valy hezké písničky s kytarou. Dětem se divadlo moc líbilo.

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ

V úterý 27.6.2023 proběhlo dojemné loučení s předškoláky a jejich pasování.

LOUČÍME SE

Dobré ráno, milé děti,

školní rok ten strašně letí.

Jedna, dvě, tři, čtyři, pět,

líbí se nám celý svět.

Měli jsme se tady rádi,

byli jsme tu kamarádi.

Teď se spolu rozloučíme,

ve škole se uvidíme.

Měj se krásně školičko,

zasteskne se maličko!

A po kterých dětech se nám bude stýskat? Do ZŠ odchází 3 děti:

FANDA LUKEŠ

TEREZKA KREJČOVÁ

MARIANKA PLÍHALOÁ



38 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

Jsme moc rády, že jsme mohly a můžeme být s těmito malými lidskými by-
tostmi, které ještě vracejí, co člověk dává.
Je vidět jak z nejistého dítěte na začátku docházky do mateřské školy odchá-
zí do ZŠ samostatný, zdravě sebevědomý, sebejistý jedinec působící na své 
okolí, který je ochoten nejen přijímat, ale také dávat. Je schopen se dále roz-
víjet, učit se a aktivně čelit problémům, které život přináší. Všechno, co dítě 
v tomto věku prožije a ze svého okolního prostředí ,ať už rodinného či mi-
morodinného, převezme, je trvalé.
Všechny tyto základní zkušenosti jednou zhodnotí a uplatní. V předškolním 
věku jsou děti již velice chápavé, plné nadšení učit se a poznávat svět kolem 
sebe, chtějí s námi hovořit o svých přáních ,pocitech, zážitcích. V každém 
z nich se najde něco dobrého, ale záleží jen na nás dospělých, jak k nim bude-
me přistupovat a utvářet jejich osobnost. Je jen na nás, zda chceme být pou-
ze autoritou, kterou je nutno poslouchat a  respektovat, nebo zda budeme 
partnerem, kterého děti přijmou mezi sebe do světa, který budeme společně 
vytvářet. S  nimi můžete vytvořit svět, kde ještě platí, že ten kdo ubližuje 
ostatním má být potrestán a ten kdo potřebuje pomoc si o ni může kdykoliv 
říci a ví, že se najde někdo, kdo mu podá pomocnou ruku.
Máme to štěstí, že nám děti ještě vracejí, co jim dáváme. Lásku, kterou jim 
vyšlete oplatí upřímností, otevřeností a neskrývanou radostí.

DOBŘÍ RODIČE DÁVAJÍ SVÝM DĚTEM KOŘENY A KŘÍDLA.
KOŘENY PROTO, ABY VĚDĚLY, KDE JSOU DOMA.
A KŘÍDLA PROTO, ABY MOHLY ODLETĚT A VYZKOUŠET SI TO,
CO SE NAUČILY. /B. Youngsová/.

Hezkou dovolenou plnou sluníčka a krásných zážitků přejí zaměstnanci 
z mateřské školy.

Za MŠ p. Anna Janebová

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 70 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: uzávěrka 30.9.2023.

Foto na obálce Ing. Roman Košťál a Petra Řeháčková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.



39Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



40 Českorybenský Zpravodaj - 3/2023

TJ SOKOL VÝLETY DĚTÍ


